„Immár, úgymond, áldoznak énvelem,³ és az én kimúlásom ideje közel vagyunk. Jó bajt víttam, a futást elvégeztem, a hitet megtartottam. Továbbá immár eltéttett nekem az igazságnak koronája, melyet megad nekem az Úr ama napon, az igaz bíró (2Tim. 4).”

Kövessétek ti is a Szent Pál apostolnak példáját, a hitet meg ne szegjétek, őrizzétek lelkiismereteket minden fertelmességtől, és kétség nélkül azon jó reménységbe és bizodalomba múlhattok ki e világból, amint ő kimúlt.

A felséges mindenható Úristen segítjen hozzá titeket, hogy azt mívelhessétek, és az mi megholt atyánkfiának lelkét vigye Ábrahám patriarchának kebelébe, azaz a nyugodalomnak helyére, holott adja meg őneki azt a boldogságot és örök életet, mellyet ké-

¹. Folyamodjunk.

². Hallgassad.

³. Feláldoznak engem.

szített azoknak, akik őbenne hisznek, és őtet szeretik. Végezetre mind ennek s mind minékünk az utolsó ítélet napján engedjen örvendetes és dicsőséges feltámadást.

Ámen.

VII. Benedictio aquæ cum sale ad aspergendum populum, quæ fit singulis diebus Dominicis

1. Sacerdos aquam cum sale benedicturus, indutus superpellicio et stola (quod in aliis etiam, quæ sequuntur benedictionibus servandum est), descendat ad locum, ubi est aqua ad benedicendum præparata. Et ante omnia legat symbolum apostolorum:

Credo in Deum, patrem omnipotentem *etc.*

2. Deinde dicat:

☩. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

☩. Et salutare tuum da nobis.

3. Et subiungat sequentem salis et aquæ exorcismum ac benedictionem:

EXORCIZO te, creatura salis per Deum ☩ vivum, per Deum ☩ verum et per Deum ☩ sanctum, per Deum, qui te per Elisæum prophetam in aquam mitti iussit, ut sanaretur sterilitas aquæ, ut efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium, ut sis omnibus te sumentibus salus mentis et corporis, et effugiat atque discedat ab eo loco, quo aspersus fueris, omnis phantasia et nequitia vel versutia diabolicæ fraudis, omnisque spiritus immundus, adiuratus. Per eum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos et sæculum per ignem. [☩.] Amen.

4. Oremus.

IMMENSAM clementiam tuam, omnipotens, æterne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam ad usum humani generis tribuisti, benedicere ☩ et sanctificare ☩ pro tua pietate digneris, ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis, ut quicquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omni-que impugnatione spiritualis nequitia. Per eum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos et sæculum per ignem. [☩.] Amen.

5. Deinde super aquam: